
UCHWAŁA  NR XLII/300/2013 

RADY MIEJSKIEJ  BIAŁOGARDU 
 

z dnia 28 sierpnia  2013 r. 
 

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej Białogardu 
 

 

 

Na podstawie art. 190 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja 

wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw  (Dz. U. z 2010 r. Nr 176, poz. 

1190 oraz z 2011 r. Nr 34, poz. 172) w związku z art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 5 stycznia 

2011 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 

113, Nr 102, poz. 588, Nr 147, poz. 881 i Nr 149, poz. 889 oraz z 2012 r. poz. 1399) Rada 

Miejska Białogardu uchwala, co następuje:  

 

 

       § 1. Stwierdza się wygaśniecie mandatu radnego Rady Miejskiej Białogardu Tadeusza 

Szweda wskutek pisemnego zrzeczenia się mandatu. 

 

       § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

  mgr Józef  Leszczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

 

Radny Tadeusz Szwed pismem z dnia 27 czerwca 2013 r. zrzekł się z mandatu 

radnego Rady Miejskiej Białogardu. 

Wprawdzie uchwalony został i wszedł w życie Kodeks wyborczy, który przewiduje - 

po zmianach - inny tryb stwierdzania wygaśnięcia mandatu radnego, to jednak zgodnie z art. 

16 ust. 2a  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks 

wyborczy, do kadencji organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego, w czasie 

której Kodeks wyborczy wszedł w życie, czyli do kadencji lat 2010-2014, stosuje się przepisy 

dotychczasowe, a więc przepisy ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad 

gmin, rad powiatów i sejmików województw. Dotyczy to także stwierdzania wygaśnięcia 

mandatów radnych. Oznacza to, że jeszcze w tej kadencji rad gmin o stwierdzeniu 

wygaśnięcia mandatu radnego w przypadku pisemnego zrzeczenia się mandatu orzeka rada 

gminy w drodze uchwały.  Wynika to z orzecznictwa sądów administracyjnych.    


